
保護者の皆さまへ

令和２年５月１日

宮崎海洋高等学校長

新型コロナウイルスの感染拡大を防止するための臨時休業期間の延長について

（連絡）

日頃より本校の教育活動にご理解とご協力をいただきありがとうございます。

また、保護者の皆さまには、本校の対応方針をご理解いただき、ご家庭内でのご指導な

ど多大なご協力をいただいておりますことに重ねて心から感謝申し上げます。

さて、全都道府県への緊急事態宣言（５月６日まで）による様々な感染症対策の取組が

行われているところですが、現在、国がこの期間延長について検討を行っており、５月５

日までに決定内容が公表される見込みです。

それに伴いまして、県教育委員会から、全ての県立学校において現在実施中の臨時休業

期間（５月６日まで）を延長するという方針が発表されましたので、本校でも以下のとお

り対応して参りたいと存じます。

改めて保護者の皆さまにはご理解とご協力をお願いいたします。

１ 臨時休業期間の延長について

・ ５月１０日（日）まで臨時休業期間を延長し、期間中の部活動は中止とします。

・ ５月１１日（月）以降の対応については、国および県の方針が発表され次第、本校内

で協議し、改めてご連絡します。

２ 登校日（５月７日）について

・ 学校再開を予定しておりました５月７日（木）を短時間の登校日とします。

・ 生徒は、朝の９時までに登校してください。（各学級の教室に入室）

＜日程等＞

～ ９：００ 生徒登校完了（各学級の教室）

９：００～ ９：２０ ＳＨＲ

９：２０～ ９：５０ ＬＨＲ

９：５０～１０：００ 終礼

１０：１０～１０：３０ 部活動連絡会（各部の活動場所に集合）

※ 運動部と文化部を兼ねている生徒は、運動部の連絡会に参加すること。

３ 登校日に係る留意事項について

・ 登校日（５月７日）については、お子さまの登校をご指導ください。

・ 生徒は、起床後すぐに検温し、体調を確認してください。

・ 体調不良や熱が高い場合（３７．５度以上）は、保護者から担任へ電話で状況をご連

絡ください。（９時より前にご連絡をお願いします。）

・ マスクを準備できる場合は、自宅を出る段階からマスクの着用をさせてください。

・ ＰＴＡ総会の中止に伴い、先日、資料等を郵送しておりますが、委任状（承諾書）を

提出できる場合は、この登校日にお子さまに持たせていただくか、学校へＦＡＸ送信を

お願いします。（学校ＦＡＸ番号 ０９８５－３１－８８０１）

・ 生徒は、登校したら、うがいや手洗いをして、手指の消毒も行った上で教室に入室し

てください。



・ 教室内は換気状態にしてありますが、密集、密閉、密接の三密を回避する必要から、

生徒同士で近づいての会話や大声、じゃれ合い等はくれぐれも自粛してください。

・ 生徒は、必ずすべての臨時休業中課題を持参してください。（お子さまが欠席するご家

庭については、当日、保護者が学校に課題をお届けくださるようお願いします。なお、

その際に担任と１０分以内の面談をお願いします。）

・ 期間中について、お子さまには普段できない自宅の片付けや清掃、また手作りマスク

の作製などに積極的に取り組ませていただき、家族と支え合える人になれるようご指導

ください。

・ このたびの感染症対策に係る取組などについて相談したいことがある生徒や保護者の

方には、担任および教頭が窓口となって対応しますので、何かご心配なことなどがあり

ましたら学校へご連絡ください。

・ 引き続き、ご家庭内におかれましても感染症予防の取組をお願いします。

４ 寮の利用について

・ ５／７（木）の登校日について、自宅を朝出発したのでは午前９時までに登校するこ

とが困難な寮生については、前日（５／６）の午後に寮に戻ることを認めますので、ご

希望がありましたら、直接、寮監へご相談ください。

・ ただし、食事の対応等が困難になることが予想されますので、夕食を済ませて寮に戻

ったり、食事を買って寮に戻るなどの個人的な対応をお願いします。

・ 現状では、５／１１（月）に学校を再開できる見込みですが、もしさらなる延長とな

った場合には、再び閉寮となりますので、あらかじめご了承ください。

以上、よろしくお願いいたします。


